
Z Á P I S

z 52. schůze Rady města Kol ína 

která se konala dne 17.02.2020

od 14:00 hodin v zasedací místnost i Městského úřadu Kol ín

Př ítomni: Michal Najbrt
Mgr. Iveta Mikšíková
MUDr. Jan Bal ík
Petr Král
Mgr. Bc. Vít Rakušan
Fi l ip Šádek
Mgr. Michael Kašpar

Omluveni: Mgr. Pavl ína Havl íková
PhDr. Tomáš Růžička

Dále př í tomni: PhDr. Dagmar Soukupová
Ing. Bc. František Pospíš i l
Mgr. Pavla Šimečková
Ing. Miros lav Káninský
Mgr. Tomáš Pospěch
Ing. Josef  Michalč ík
Bc. Jan Kokeš
Mgr. Petr Mach
Mgr. Petr Kesner

Předsedaj íc í: Mgr. Michael Kašpar

Ověřovatelé: Petr Král
F i l ip Šádek

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a ověření zápisu z minulé schůze Rady města Kolína

Zahájení: ve 14:00 hodin starostou města Mgr. Michaelem Kašparem

Ověření zápisu z 51. schůze Rady města Kolína: PhDr. Tomáš Růžička, Mgr. Vít Rakušan

Ověřovatelé zápisu z 52. schůze Rady města Kolína: Filip Šádek, Petr Král   

Omluveni: Mgr. Pavlína Havlíková, PhDr. Tomáš Růžička  

Datum vyhotovení zápisu: 21.02.2020
Zapisovatel: Mgr. Jiřina Holubová, referentka RM a ZM

Stránka 1 z 29



2. 2020/52/RM/2020 Návrh na schválení programu jednání Rady města Kolína

I. Rada města schvaluje
předložený program 52. schůze Rady města Kolína v následujícím znění:

č. Bod jednání / Předkladatel,  Přizváni

1. Zahájení a ověření zápisu z minulé schůze Rady města Kolína

2.

Návrh na schválení programu jednání Rady města Kol ína
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar
Zpracoval: Mgr. J i ř ina Holubová
Schvál i l :  Mgr. Michael Kašpar

3.

Korespondence adresovaná Radě města Kol ína
Předkládá: PhDr. Dagmar Soukupová
Zpracoval: Michaela Holovská
Schvál i l :  PhDr. Dagmar Soukupová

4.

Korespondence adresovaná Radě města Kol ína
Předkládá: PhDr. Dagmar Soukupová
Zpracoval: Michaela Holovská
Schvál i l :  PhDr. Dagmar Soukupová

5.

Návrh na poskytnutí  dotace z rozpočtu Rady města Kol ína pro Redbit  
s.r.o. na akci  "KOLÍNSKÝ BARCAMP"
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Mgr. J i tka Hermová
Schvál i l :  Mgr. Petr Kesner
Př izváni: Martin Dostál ,  Edita Dostálová

6.

Návrh na schválení zř izovací  l is t iny příspěvkové organizace Mateřské 
školy POHÁDKA Kol ín V.,  Chelč ického 1299
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Jana Kavříková
Schvál i l :  Mgr. Petr Kesner

7.

Zápis z jednání Komise tělovýchovy a sportu Rady města Kol ína 
konaného dne 03.02.2020
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Bc. J i tka Skramuská
Schvál i l :  Mgr. Petr Kesner

8.

Návrh na poskytnutí  indiv iduálních dotací  dle doporučení Komise 
tělovýchovy a sportu Rady města Kol ína z jednání konaného dne 
03.02.2020
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Bc. J i tka Skramuská
Schvál i l :  Mgr. Petr Kesner

9.

Stránka 2 z 29



Návrh na jmenování č lenů Hodnotíc í  komise dle Programu na podporu 
dobrovolných hasičů
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar
Zpracoval: Mgr. Tomáš Pospěch
Schvál i l :  Mgr. Michael Kašpar

10.

Návrh na zrušení usnesení,  vyloučení účastníka, rozhodnutí  o 
vybraném dodavatel i  a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem na 
veřejnou zakázku s názvem "Stavební úpravy sportovního hřiště Kol ín, 
ul .  Seifertova"
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar
Zpracoval: Bc. Klára Rakušanová
Schvál i l :  Mgr. Pavla Šimečková

11.

Návrh na schválení žádostí  o povolení zvláštního užívání místní  
komunikace - zř ízení vyhrazeného parkování,  prodloužení platnost i 
stávaj íc ího
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Ing. Bc. Frant išek Pospíši l
Schvál i l :  Ing. Bc. František Pospíši l

12.

Návrh na výběr dodavatele real izace veřejné zakázky malého rozsahu 
"Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul.  Hlavní,  V Zahradách a 
výstavba sloupů VO v ul .  K Ovčárům, Sendražice"
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Iveta Luťhová
Schvál i l :  Iveta Horáková

13.

Návrh na výběr dodavatele real izace veřejné zakázky malého rozsahu 
"Rozšíření pozemní komunikace v Borkách - zpracování projektové 
dokumentace"
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Jana Ontlová DiS.
Schvál i l :  Iveta Horáková

14.

Návrh na schválení Pravide l a podmínek pro podávání žádost í o 
programovou dotaci  města Kol ína v oblast i  sociálních a návazných 
s lužeb na rok 2020
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Monika Kroupová DiS.
Schvál i l :  Mgr. Petr Mach

15.

Návrh na schválení aktual izace koncepčního mater iálu - Tematický 
akční plán pro oblast dluhů ve městě Kol ín pro období 2019 - 2022
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Mgr. Petr Mach
Schvál i l :  Michal Najbrt

16. Návrh na schválení Veřejnoprávní smlouvy o dotaci  č.  
S-1231/SOC/2020 pro Městské sociální  a zdravotní s lužby
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Mgr. Petr Mach
Schvál i l :  Michal Najbrt

Stránka 3 z 29



17.

Návrh na schválení změny rozpočtu u příspěvkové organizace Městské 
sociální  a zdravotní služby - I .  změna rok 2020
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Mgr. Petr Mach
Schvál i l :  Michal Najbrt

18.

Návrh na poskytnutí  dotace z rozpočtu města Kol ína pro Volno, 
sdružení pro pomoc rodinám dětí  s post ižením, z.ú. na stavební práce
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Monika Kroupová DiS.
Schvál i l :  Mgr. Petr Mach

19.

Návrh na schválení vypracování nové směrnice na základě výzvy 
Ministerstva vnitra ČR ze dne 07.02.2020 pod č. j .  MV-153737-6/ODK-
2019 k zjednání nápravy
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Bc. Petra Krásná
Schvál i l :  Ing. Josef Michalčík

20.

Návrh na oslovení uchazečů pro zhotovení veřejné zakázky malého 
rozsahu "Pasport izace požárních zař ízení v objektech OSBN "
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Petr Dušánek
Schvál i l :  Ing. Josef Michalčík

21.

Návrh na udělení výj imky ze směrnice č. 16, o pravomocech a 
postupech př i  f inančních výdaj ích z rozpočtu města, ze dne 
17.08.2015
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Petr Dušánek
Schvál i l :  Ing. Josef Michalčík

22.

Návrh na prodloužení nájemních smluv
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Šárka Schederová
Schvál i l :  Ing. Josef Michalčík

23.

Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Radka Rosická
Schvál i l :  Ing. Josef Michalčík

24.

Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možnost í  
prodloužení
Předkládá: Michal Najbrt
Zpracoval: Al ice Šauerová
Schvál i l :  Ing. Josef Michalčík

25.

Návrh na schválení termínů městských trhů
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Bc. Radka Šturmová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

Stránka 4 z 29



26. Návrh na zř ízení věcného břemene-s lužebnosti  "Velký Osek - 
kanalizační výt lak na ČOV TPCA"
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Jana Krügerová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

27.

Návrh na zř ízení věcného břemene-s lužebnosti ,  WIC-NET, Etapa XI. -  
ul .  Masarykova - K lenovecká
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Mgr. Markéta Drahotová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

28.

Návrh na zř ízení věcného břemene-s lužebnosti ,  vodovodní a 
kanalizační př ípojka a prominutí  jednorázové úhrady za zř ízení 
věcného břemene pro parc. č. 277/113 v k. ú. Sendražice u Kol ína
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: J itka Vacková
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

29.

Návrh na prodej pozemků parc. č. 615/132 a 615/133 v kat. území 
Kol ín z v lastnictv í  města Kolína do vlastnictv í  společnosti  PAMAK s. r.  
o.
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: J iř ina Morcová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

30.

Návrh na schválení záměru prodat část pozemku parc. č. 637/9 v kat. 
území Ovčáry u Kol ína v sektoru "D" Průmyslové zóny Kol ín-Ovčáry
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Klára Vokřálová
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

31.

Žádost o povolení stavební úpravy část i městského pozemku parc. č. 
2455/2 v katastrálním území a obci Kolín z důvodu zřízení nového 
sjezdu a chodníku
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Ing. Karel  Chudoba
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

32.

Žádost o povolení stavební úpravy část i městského pozemku parc. č. 
2214/12 v katastrálním území Ští tary u Kol ína a obci Kolín z důvodu 
zřízení nového sjezdu
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Ing. Karel  Chudoba
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

33.

Žádost o povolení stavební úpravy část i městského pozemku parc. č. 
1950/53 v katastrálním území a obci Kol ín z důvodu zřízení nového 
sjezdu
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracoval: Ing. Karel  Chudoba
Schvál i l :  Bc. Jan Kokeš

Stránka 5 z 29



34. Závěr

Místostarosta Michal Najbrt nepřítomen.

Předkladatel: Mgr. Michael Kašpar
Zpracovatel: Mgr. Jiřina Holubová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

3. Korespondence adresovaná Radě města Kolína

I. Rada města bere na vědomí
žádost pana ░░░░ ░░░ projednat parkování motorových vozidel na veřejných 
komunikacích, chodnících a zelených plochách.

Dopis bude předán na Odbor dopravy a Městskou policii a následně bude připravena odpověď.

Předkladatel: PhDr. Dagmar Soukupová
Zpracovatel: Michaela Holovská
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 
Usnesení bylo: 

4. Korespondence adresovaná Radě města Kolína

I. Rada města bere na vědomí
žádost o projednání připojení se města Kolína k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet" a 
souhlasí s vyvěšením tibetské vlajky dne 10.03.2020 na budově radnice.

Rada města vyjádřila souhlas s vyvěšením tibetské vlajky 10. března 2020 na budově radnice.

Předkladatel: PhDr. Dagmar Soukupová
Zpracovatel: Michaela Holovská
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 
Usnesení bylo: 

5.1. 2021/52/RM/2020 Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro Redbit 
s.r.o. na akci "KOLÍNSKÝ BARCAMP"
K tomuto bodu jednání byli přizváni: Martin Dostál, Edita Dostálová

I. Rada města schvaluje
protinávrh na poskytnutí dotace pro Redbit s.r.o.,  IČ 24197190, se sídlem Antonína 
Dvořáka 612, 280 02 Kolín II, na akci "KOLÍNSKÝ BARCAMP" ve výši 40.000 Kč, OŘR 
6600.

Kolínský barcamp je otevřená konference, která je nezisková a pro účastníky zdarma. Cílem je 
výměna zkušeností a vzdělávání zejména studentů, absolventů a začínajících podnikatelů. Celkem 

Stránka 6 z 29



až 24 přednášek bude tematicky zaměřeno na osobní rozvoj, byznys a technické přednášky. Z 
důvodu velkého zájmu v roce 2019, bude konference rozšířena o další sál a přednášky.
Dotace bude použita na pronájem, propagaci, web, občerstvení, technické zajištění a dokumentaci 
akce.

Vznesen protinávrh místo požadovaných 49.000 Kč poskytnout dotaci ve výši 40.000 
Kč. Protinávrh byl uvedeným hlasováním schválen a zapracován do textu usnesení.

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Mgr. Jitka Hermová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

5.2. 2022/52/RM/2020 Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro Redbit 
s.r.o. na akci "KOLÍNSKÝ BARCAMP"
K tomuto bodu jednání byli přizváni: Martin Dostál, Edita Dostálová

I. Rada města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Redbit s.r.o.,  IČ 24197190, se 
sídlem Antonína Dvořáka 612, 280 02 Kolín II, na akci "KOLÍNSKÝ BARCAMP".

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Jitce Hermové

1.1. zajistit podepsání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové 
smlouvy schválené Radou města dne 13. 01. 2020 usnesením 
č. 1860/48/RM/2020 a poskytnutí finančních prostředků dle platných kritérií

Termín: 16.03.2020

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Mgr. Jitka Hermová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

6. 2023/52/RM/2020 Návrh na schválení zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřské 
školy POHÁDKA Kolín V., Chelčického 1299

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
schválit s účinností od 01.08.2020 zřizovací listinu příspěvkové organizace Mateřská škola 
POHÁDKA Kolín V., Chelčického 1299, IČO: 48665142

II. Rada města ukládá

1. Janě Kavříkové

1.1.Odboru školství, kultury a sportu zajistit vypracování návrhu k předložení výše 
uvedené zřizovací listiny pro jednání ZM, konané dne 16.03.2020

Termín: 28.02.2020

Odbor školství, kultury a sportu předkládá návrh zřizovací listiny výše uvedené příspěvkové 
organizace. Tato zřizovací listina bude v plném rozsahu rušit a nahrazovat původní zřizovací listinu 

Stránka 7 z 29



včetně všech dodatků. Zřizovací listina je aktualizována z důvodu reorganizace této školy, vzniku 
odloučeného pracoviště v Kolíně V, T. Štítného 975 s účinností od 01.08.2020.
Záměrem zřizovatele je z důvodu nedostatku volných míst a naplněnosti kapacit ve všech 
kolínských mateřských školách obnovit odloučené pracoviště, které bylo vyřazeno ze sítě škol k 
30.10.2018.
Tato zřizovací listina je potřebná i k doložení dokumentů na KÚ Středočeského kraje, z důvodu 
změny a zápisu odloučeného pracoviště do rejstříku škol.

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Jana Kavříková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

7. Zápis z jednání Komise tělovýchovy a sportu Rady města Kolína konaného dne 
03.02.2020

I. Rada města bere na vědomí
zápis z 13. schůze Komise tělovýchovy a sportu Rady města Kolína ze dne 03.02.2020

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Bc. Jitka Skramuská
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 
Usnesení bylo: 

8.1. 2024/52/RM/2020 Návrh na poskytnutí individuálních dotací dle doporučení Komise 
tělovýchovy a sportu Rady města Kolína z jednání konaného dne 03.02.2020

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dotací dle doporučení Komise tělovýchovy a sportu, OŘR 4800 pro:

1. Handball club Kolín, z.s. , IČ 14800489, se sídlem Kolín, Ovčárecká 312,  280 02, 
Kolín V na akci "Turnaj starších žáků" ve výši 7.000 Kč. Dotace se poskytuje na na 
pronájem haly, rozhodčí, ceny a sportovní materiál.

2. SC Kolín, z.s. IČ 00406716, se sídlem Brankovická 1289,  280 02 Kolín V, na akci 
"Memoriál Rudy Musílka v ledním hokeji r. 2008" ve výši 12.000 Kč. Dotace se 
poskytuje na rozhodčí, zdravotní dozor, poháry, medaile, diplomy a další ceny.

3. SC Kolín, z.s. IČ 00406716, se sídlem Brankovická 1289,  280 02 Kolín V, na akci 
"Kratochvílův memoriál, hokejový turnaj pro hráče r. 2006 a mladší" ve 
výši 12.000 Kč. Dotace se poskytuje na rozhodčí, zdravotní dozor, poháry, medaile, 
diplomy a další ceny.

4. TJ START KOLÍN, z.s., IČ 14800225, se sídlem Mikoláše Alše 264, 280 02, Kolín II, 
2, na akci "Pohár města Kolína" ve výši 20.000 Kč. Dotace se poskytuje 
na pronájem haly, medaile, ceny a diplomy, odměny a ubytování rozhodčím a 
činovníkům, technické zabezpečení závodu.

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Bc. Jitka Skramuská
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

Stránka 8 z 29



8.2. 2025/52/RM/2020 Návrh na poskytnutí individuálních dotací dle doporučení Komise 
tělovýchovy a sportu Rady města Kolína z jednání konaného dne 03.02.2020

I. Rada města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace pro výše uvedené sportovní kluby / 
spolky.

II. Rada města ukládá

1. Jitce Skramuské

1.1. referentce Odboru školství, kultury a sportu, zajistit podepsání veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotace dle vzorové smlouvy schválené Radou města dne 
13.01.2020 usnesením č. 1860/48/RM/2020 a poskytnutí finančních prostředků 
dle platných kritérií

Termín: 29.02.2020

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Bc. Jitka Skramuská
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

9. 2026/52/RM/2020 Návrh na jmenování členů Hodnotící komise dle Programu na podporu 
dobrovolných hasičů

I. Rada města jmenuje
Hodnotící komisi pro posuzování žádostí o dotaci podaných dle pravidel Programu na 
podporu dobrovolných hasičů v územním obvodu města Kolína v roce 2019 ve složení:

1. MUDr. Václav Navrátil                 - předseda
2. Mgr. Tomáš Pospěch                  - tajemník
3. Daniel Novotný                          - člen
4. Pavel Vladyka                            - člen
5. Petr Král                                   - člen
6. Ing. Lubomír Nymburský, MBA    - člen (náhradník)
7. Ladislav Folkman                       - člen (náhradník)

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Pospěchovi

1.1. stanovit po projednání s předsedou Hodnotící komise termín k posouzení 
žádostí o dotaci a svolat členy Hodnotící komise.

Termín: 31.03.2020

Předkladatel: Mgr. Michael Kašpar
Zpracovatel: Mgr. Tomáš Pospěch
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

Stránka 9 z 29



10.1. 2027/52/RM/2020 Návrh na zrušení usnesení, vyloučení účastníka, rozhodnutí o 
vybraném dodavateli a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem na veřejnou 
zakázku s názvem "Stavební úpravy sportovního hřiště Kolín, ul. Seifertova"

I. Rada města ruší
usnesení č. 1919/49/RM/2020 ze dne 20. 1. 2020, kterým bylo schváleno uzavření smlouvy s 
vybraným dodavatelem sport cité + s.r.o., č.p. 519, 687 12 Bílovice, IČO 04929845 na plnění 
veřejné zakázky Stavební úpravy sportovního hřiště Kolín, ul. Seifertova.

Předkladatel: Mgr. Michael Kašpar
Zpracovatel: Bc. Klára Rakušanová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

10.2. 2028/52/RM/2020 Návrh na zrušení usnesení, vyloučení účastníka, rozhodnutí o 
vybraném dodavateli a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem na veřejnou 
zakázku s názvem "Stavební úpravy sportovního hřiště Kolín, ul. Seifertova"

I. Rada města rozhoduje
o vyloučení účastníka zadávacího řízení sport cité + s.r.o., č.p. 519, 687 12 Bílovice, IČO 
04929845.

Předkladatel: Mgr. Michael Kašpar
Zpracovatel: Bc. Klára Rakušanová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

10.3. 2029/52/RM/2020 Návrh na zrušení usnesení, vyloučení účastníka, rozhodnutí o 
vybraném dodavateli a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem na veřejnou 
zakázku s názvem "Stavební úpravy sportovního hřiště Kolín, ul. Seifertova"

I. Rada města rozhoduje
o výběru dodavatele na základě ekonomicky nejvýhodnější nabídky na veřejnou zakázku na 
stavební práce s názvem "Stavební úpravy sportovního hřiště Kolín, ul. Seifertova", kterým 
je:

SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04, IČO 48035599

Nabídková cena bez DPH 9.156.713,42 Kč

Předkladatel: Mgr. Michael Kašpar
Zpracovatel: Bc. Klára Rakušanová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

10.4. 2030/52/RM/2020 Návrh na zrušení usnesení, vyloučení účastníka, rozhodnutí o 
vybraném dodavateli a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem na veřejnou 
zakázku s názvem "Stavební úpravy sportovního hřiště Kolín, ul. Seifertova"

I. Rada města schvaluje

Stránka 10 z 29



uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 
České Budějovice 3, 370 04, IČO 48035599, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Kláře Rakušanové

1.1. referentce Odboru dotací a veřejných zakázek informovat o schválení tohoto 
usnesení zadavatelem zmocněného administrátora pro tuto veřejnou zakázku 
zejména za účelem vyloučení dodavatele a uzavření smlouvy dle bodu IV. 
tohoto usnesení.

Termín: 20.03.2020

Předkladatel: Mgr. Michael Kašpar
Zpracovatel: Bc. Klára Rakušanová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

11.1. 2031/52/RM/2020 Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního užívání místní 
komunikace - zřízení vyhrazeného parkování, prodloužení platnosti stávajícího

I. Rada města schvaluje
v souladu se zněním § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění pozdějších 
právních předpisů) , a dále dle § 25 odst. 6, písm. c) bodu 4 výše uvedeného zákona, z 
pozice vlastníka místních komunikací žádost o vydání povolení zvláštního užívání místních 
komunikací (vyhrazené parkování) pro žadatele dle uvedeného seznamu s účinností na dva 
roky od data vydání povolení:

a)░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
b)░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 
c) DMA Praha s.r.o., sídlo společnosti Krajanská 339, Praha 4, IČ:25689495.
d) Kateřina Psohlavová, místo podnikání Polepy 191, IČ:66496527.

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Ing. Bc. František Pospíšil
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

11.2. 2032/52/RM/2020 Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního užívání místní 
komunikace - zřízení vyhrazeného parkování, prodloužení platnosti stávajícího

I. Rada města schvaluje
stažení návrhu na schválení žádosti o povolení zvláštního užívání místní komunikace 
(vyhrazené parkování) pro uvedeného žadatele:

Stránka 11 z 29



e) Ing. Tomáš Khorel, místo podnikání Husovo náměstí 130, Kolín III, IČ71930612.

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Ing. Bc. František Pospíšil
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

11.3. Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace - zřízení 
vyhrazeného parkování, prodloužení platnosti stávajícího

I. Rada města schvaluje
v souladu se zněním § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění pozdějších 
právních předpisů) , a dále dle § 25 odst. 6, písm. c) bodu 4 výše uvedeného zákona, z 
pozice vlastníka místních komunikací žádost o vydání povolení zvláštního užívání místních 
komunikací (vyhrazené parkování) pro žadatele dle uvedeného seznamu s účinností na dva 
roky od data vydání povolení:

f) Tomáš Tichý, místo podnikání A.M.Jelínka 1062/1, Kolín II, IČ:71597778.

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Ing. Bc. František Pospíšil
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 0 Proti: 7 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Nevzniklo

11.4. Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace - zřízení 
vyhrazeného parkování, prodloužení platnosti stávajícího

I. Rada města schvaluje
v souladu se zněním § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění pozdějších 
právních předpisů) , a dále dle § 25 odst. 6, písm. c) bodu 4 výše uvedeného zákona, z 
pozice vlastníka místních komunikací žádost o vydání povolení zvláštního užívání místních 
komunikací (vyhrazené parkování) pro žadatele s účinností na dva roky od data vydání 
povolení:

g) Martin Moravec, místo podnikání Podskalská 1356, Kolín V, IČ:76233031

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Ing. Bc. František Pospíšil
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 0 Proti: 7 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Nevzniklo

11.5. Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace - zřízení 
vyhrazeného parkování, prodloužení platnosti stávajícího

I. Rada města schvaluje
v souladu se zněním § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění pozdějších 

Stránka 12 z 29



právních předpisů) , a dále dle § 25 odst. 6, písm. c) bodu 4 výše uvedeného zákona, z 
pozice vlastníka místních komunikací žádost o vydání povolení zvláštního užívání místních 
komunikací (vyhrazené parkování) pro žadatele s účinností na dva roky od data vydání 
povolení:

h) Petr Vetešník, místo podnikání Masarykova 863, Kolín II, IČ:87028336

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Ing. Bc. František Pospíšil
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 0 Proti: 7 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Nevzniklo

11.6. Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace - zřízení 
vyhrazeného parkování, prodloužení platnosti stávajícího

I. Rada města ukládá

1. Ing. Bc. Františku Pospíšilovi

1.1. Zajistit vydání povolení zvláštního užívání místní komunikace výše uvedeným 
žadatelům.

Termín: 13.03.2020

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Ing. Bc. František Pospíšil
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 
Usnesení bylo: 

12.1. 2033/52/RM/2020 Návrh na výběr dodavatele realizace veřejné zakázky malého rozsahu 
"Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Hlavní, V Zahradách a výstavba sloupů VO v 
ul. K Ovčárům, Sendražice"

I. Rada města rozhoduje
o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce veřejného osvětlení v 
ul. Hlavní, V Zahradách a výstavba sloupů VO v ul. K Ovčárům, Sendražice" podle ustanovení 
§ 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a to:

RAISA spol. s r.o.,
Havlíčkova 822, 280 02 Kolín IV,
IČ 43005071

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Iveta Luťhová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

12.2. 2034/52/RM/2020 Návrh na výběr dodavatele realizace veřejné zakázky malého rozsahu 
"Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Hlavní, V Zahradách a výstavba sloupů VO v 
ul. K Ovčárům, Sendražice"

I. Rada města schvaluje

Stránka 13 z 29



smlouvu o dílo č. 154/2020, která bude uzavřena mezi městem Kolín a vybraným 
dodavatelem společností RAISA spol. s r.o., Havlíčkova 822, 280 02 Kolín IV, IČ 43005071, 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Hlavní, 
V Zahradách a výstavba sloupů VO v ul. K Ovčárům, Sendražice", která je nedílnou součástí 
tohoto usnesení

II. Rada města ukládá

1. Ivetě Luťhové

1.1. referentce Odboru investic a územního plánování, uveřejnit rozhodnutí 
zadavatele o výběru dodavatele, včetně oznámení o tomto výběru dodavatele 
všem účastníkům zadávacího řízení na profilu zadavatele na internetových 
stránkách města Kolína v sekci veřejné zakázky https://zakazky.mukolin.cz/

Termín: 16.03.2020

1.2. referentce Odboru investic a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy o 
dílo s vybraným dodavatelem

Termín: 16.03.2020

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Iveta Luťhová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13.1. 2035/52/RM/2020 Návrh na výběr dodavatele realizace veřejné zakázky malého rozsahu 
"Rozšíření pozemní komunikace v Borkách - zpracování projektové dokumentace"

I. Rada města rozhoduje
o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu "Rozšíření pozemní komunikace v 
Borkách - zpracování projektové dokumentace" podle ustanovení § 27 a § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a to:

DI PROJEKT s.r.o.,
Chelčického 686, Rosice, 533 51 Pardubice,
IČ 01873687

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Jana Ontlová DiS.
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13.2. 2036/52/RM/2020 Návrh na výběr dodavatele realizace veřejné zakázky malého rozsahu 
"Rozšíření pozemní komunikace v Borkách - zpracování projektové dokumentace"

I. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. 157/2020, která bude uzavřena mezi městem Kolín a vybraným 
dodavatelem společností DI PROJEKT s.r.o., Chelčického 686, Rosice, 533 51 Pardubice, IČ 
01873687, na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Rozšíření pozemní komunikace v 
Borkách - zpracování projektové dokumentace", která je nedílnou součástí tohoto usnesení

Stránka 14 z 29



II. Rada města ukládá

1. Janě Ontlové

1.1. referentce Odboru investic a územního plánování, uveřejnit rozhodnutí 
zadavatele o výběru dodavatele, včetně oznámení o tomto výběru dodavatele 
všem účastníkům zadávacího řízení na profilu zadavatele na internetových 
stránkách města Kolína v sekci veřejné zakázky https://zakazky.mukolin.cz/

Termín: 28.02.2020

1.2. referentce Odboru investic a územního plánování, zajistit uzavření smlouvy o 
dílo s vybraným dodavatelem

Termín: 28.02.2020

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Jana Ontlová DiS.
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

14. 2037/52/RM/2020 Návrh na schválení Pravidel a podmínek pro podávání žádostí o 
programovou dotaci města Kolína v oblasti sociálních a návazných služeb na rok 2020

I. Rada města schvaluje
Pravidla a podmínky pro podávání žádostí o programovou dotaci města Kolína v oblasti 
sociálních a návazných služeb na rok 2020 ve znění přílohy č. 1 a vzor žádosti o tuto dotaci 
ve znění přílohy č. 2.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petru Machovi

1.1. zajistit zveřejnění schválené programové dotace pro rok 2020 na úřední desce 
města Kolína

Termín: 28.02.2020

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Monika Kroupová DiS.
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

15. 2038/52/RM/2020 Návrh na schválení aktualizace koncepčního materiálu - Tematický 
akční plán pro oblast dluhů ve městě Kolín pro období 2019 - 2022

I. Rada města schvaluje
aktualizaci Tematického akčního plánu pro oblast dluhů ve městě Kolín pro období 2019 - 
2022 ve znění přílohy č. 1.

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Mgr. Petr Mach
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

16.

Stránka 15 z 29



2039/52/RM/2020 Návrh na schválení Veřejnoprávní smlouvy o dotaci č. 
S-1231/SOC/2020 pro Městské sociální a zdravotní služby

I. Rada města schvaluje
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o dotaci č. S-1231/SOC/2020 mezi Středočeským krajem, 
IČ:70891095, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 a Městskými sociálními a zdravotními 
službami, IČ:00873667, se sídlem: Nad Zastávkou 64, 280 02 Kolín 2

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Mgr. Petr Mach
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

17. 2040/52/RM/2020 Návrh na schválení změny rozpočtu u příspěvkové organizace Městské 
sociální a zdravotní služby - I. změna rok 2020

I. Rada města schvaluje
I. změnu rozpočtu a výši závazných ukazatelů příspěvkové organizace Městské sociální a 
zdravotní služby za rok 2019, IČ  00873667, se sídlem: Nad Zastávkou 64, 280 02 Kolín na 
rok 2020, ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petru Machovi

1.1. vedoucímu Odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Kolín, informovat 
příspěvkovou organizaci Městské sociální a zdravotní služby o změně rozpočtu a 
závazných ukazatelů

Termín: 28.02.2020

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Mgr. Petr Mach
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

18. 2041/52/RM/2020 Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína pro Volno, 
sdružení pro pomoc rodinám dětí s postižením, z.ú. na stavební práce

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
schválit dotaci pro Volno, sdružení pro pomoc rodinám dětí s postižením, z.ú, 
sídlem: Rimavské Soboty 923, Kolín II, 280 02 Kolín, IČ 26661586, na stavební práce v 
rámci výstavby budovy odlehčovací služby ve výši 500.000 Kč z rozpočtu města Kolína na 
rok 2020, včetně znění veřejnoprávní smlouvy.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petru Machovi

1.1. předložit návrh na zasedání Zastupitelstva města Kolína dne 16.03.2020.

Termín: 16.03.2020

Stránka 16 z 29



Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Monika Kroupová DiS.
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

19.1. Návrh na schválení vypracování nové směrnice na základě výzvy Ministerstva vnitra ČR 
ze dne 07.02.2020 pod č. j. MV-153737-6/ODK-2019 k zjednání nápravy

I. Rada města bere na vědomí
výzvu Ministerstva vnitra ČR ze dne 07.02.2020 pod č. j. MV-153737-6/ODK-2019

Město Kolín obdrželo výzvu ke zjednání nápravy ze strany Ministerstva vnitra ČR ze dne 
07.02.2020, jejímž obsahem je otázka zákonnosti směrnice č. 28/2019, kterou se stanoví obecná 
pravidla pro zaevidování žádostí a uzavírání nájemních smluv na byty v majetku města Kolína a 
pravidla pro hospodaření s byty po uzavření nájemních smluv.
Ministerstvo vnitra vyslovilo názor o nezákonnosti některých ustanovení předmětné směrnice.
V souladu s obsahem výzvy je Radě  města předkládán návrh na schválení vypracování  nové 
směrnice, kterou se stanoví obecná pravidla pro zaevidování žádostí a uzavírání nájemních smluv 
na byty v majetku města Kolína a pravidla pro hospodaření s byty po uzavření nájemních smluv.

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Bc. Petra Krásná
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 
Usnesení bylo: 

19.2. 2042/52/RM/2020 Návrh na schválení vypracování nové směrnice na základě výzvy 
Ministerstva vnitra ČR ze dne 07.02.2020 pod č. j. MV-153737-6/ODK-2019 k zjednání 
nápravy

I. Rada města schvaluje
vypracování nové směrnice, kterou se stanoví obecná pravidla pro zaevidování žádostí a 
uzavírání nájemních smluv na byty v majetku města Kolína a pravidla pro hospodaření s byty 
po uzavření nájemních smluv v termínu do 60-ti dnů od doručení výzvy Ministerstvu vnitra ČR 
městu Kolín, a ve které budou zohledněny připomínky Ministerstva vnitra ČR.

II. Rada města ukládá

1. Michalu Najbrtovi

1.1. II. místostarostovi sdělit stanovisko RM k výzvě MV ČR

Termín: 28.02.2020

2. Ing. Josefu Michalčíkovi

2.1. vedoucímu OSBN vypracovat novou směrnici, kterou se stanoví obecná pravidla 
pro zaevidování žádostí a uzavírání nájemních smluv na byty v majetku města 
Kolína a pravidla pro hospodaření s byty po uzavření nájemních smluv a 
předložení Radě města ke schválení

Termín: 06.04.2020

Stránka 17 z 29



Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Bc. Petra Krásná
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

20. 2043/52/RM/2020 Návrh na oslovení uchazečů pro zhotovení veřejné zakázky malého 
rozsahu "Pasportizace požárních zařízení v objektech OSBN "

I. Rada města schvaluje
oslovení uchazečů pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu "Pasportizace požárních 
zařízení v objektech OSBN" podle ustanovení § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů:

1.K-BOZP s.r.o., IČ 06709141, Rybná 716/24, Stará Město, 110 00 Praha 1

2.BOZP-PO Krejčí s.r.o.., IČ 05117798, Poděbradská 575/154, 198 00 Praha 9 - 
Hloubětín

3.ALGIZ s.r.o., IČ 27209105, Štúrova 1701/55, 142 00 Praha 4 - Krč

4. JE Group s.r.o., IČ 03063313, Pražská 1279/18, 102 00 Praha 10

5.BOMESPOL s.r.o., IČ 26124777, Nademlejnská 600 , 198 00 Praha 9 - Hloubětín

6.BOZP - PO s.r.o., IČ 27199509, Lhotská 2203, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice

7.HASIČ - servis Radek MÜHL, s.r.o., IČ 04234855, Rimavské Soboty 896, 280 02 Kolín 
2

II. Rada města ukládá

1. Petru Dušánkovi

1.1. zajistit  oslovení uchazečů  a zveřejnění zadávací dokumentace k veřejné 
zakázce malého rozsahu na profilu zadavatele na internetových stránkách 
města Kolína v sekci veřejné zakázky https://zakazky.mukolin.cz/ dle odstavce I 
tohoto usnesení

Termín: 28.02.2020

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Petr Dušánek
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

21.1. 2044/52/RM/2020 Návrh na udělení výjimky ze směrnice č. 16, o pravomocech a 
postupech při finančních výdajích z rozpočtu města, ze dne 17.08.2015

I. Rada města schvaluje
výjimku ze směrnice č. 16 v souladu s čl. 10 o pravomocech a postupech při finančních 
výdajích z rozpočtu města, ze dne 17.08.2015 pro  společnost CHEMOINKRUSTA. s r.o, IČ: 
05154120, Bezručova 2293/5a, 568 02 Svitavy  za účelem odstranění havarijního stavu 
nevyhovujícího tlaku a teploty vody v bytových domech Antonína Dvořáka 1032 a 1033, Kolín 
2 ve výši 399 440 Kč bez DPH.

Stránka 18 z 29



Odbor správy bytových a nebytových prostor předkládá Radě města ke schválení výjimku ze 
směrnice č. 16 v souladu s čl. 10 o pravomocech a postupech při finančních výdajích z rozpočtu 
města, ze dne 17.08.2015 pro  společnost CHEMOINKRUSTA. s r.o, za účelem odstranění 
havarijního stavu nevyhovujícího tlaku a teploty vody v bytových domech Antonína Dvořáka 1032 a 
1033, Kolín 2 ve výši 399 440 Kč bez DPH a uzavření smlouvy o dílo.
OSBN obdržel od nájemců bytových jednotek stížnosti týkající se akutního zhoršení průtoku TUV 
v bytových domech Ant. Dvořáka 1032 A,B a 1033 A,B. Na základě stížností nájemců 
technici OSBN provedli  kontrolu teploty a tlaku teplé vody ve všech dotčených bytových domech. 
Při této kontrole byly provedeny průřezy vodo - instalatérských trubek (viz. příloha č. 2) a  kontrola 
tlaku vody.  Po této kontrole bylo jednoznačně konstatováno, že stížnosti nájemců jsou 
oprávněné (viz příloha č. 3), a z tohoto důvodu Odbor správy bytových a nebytových 
prostor předkládá RM návrh na udělení výjimky za účelem řešení havarijního stavu v uvedených 
domech.

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Petr Dušánek
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

21.2. 2045/52/RM/2020 Návrh na udělení výjimky ze směrnice č. 16, o pravomocech a 
postupech při finančních výdajích z rozpočtu města, ze dne 17.08.2015

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na odstranění havarijního stavu nevyhovujícího tlaku a teploty vody v 
bytových domech Antonína Dvořáka 1032 a 1033, Kolín 2 ve výši 399 440 Kč bez DPH mezi 
městem Kolín a společností  CHEMOINKRUSTA. s r.o, IČ: 05154120, Bezručova 2293/5a, 568 
02 Svitavy.  

II. Rada města ukládá

1. Petru Dušánkovi

1.1. zadat zakázku k realizaci v souladu s bodem I. a zajistit uzavření smlouvy s bodem II. 

Termín: 28.02.2020

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Petr Dušánek
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

22. 2046/52/RM/2020 Návrh na prodloužení nájemních smluv

I. Rada města schvaluje
prodloužení nájemní smlouvy na byt:
1) č. 27 v domě č. p. 110, ul. Husova,  Kolín I, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ do 
30.04.2022
2) č. 28 v domě č. p. 111, ul. Husova,  Kolín I, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ do 30.04.2022
3) č. 8 v domě č. p. 113, ul. Husova,  Kolín I, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do 30.04.2022
4) č. 19 v domě č. p. 113, ul. Husova,  Kolín I, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ do 30.04.2022
5) č. 1 v domě č. p. 130, ul. Na Hradbách, Kolín I, s ░░░░ ░░░░ ░░ do 30.04.2021
6) č. 7 v domě č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ do 30.04.2021

Stránka 19 z 29



7) č. 17 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do 
30.04.2021
8) č. 6 v domě č. p. 643,  ul. Benešova , Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ do 30.04.2021
9) č. 5 v domě č. p. 644, ul. Benešova, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ do 30.04.2021
10) č. 3 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do 30.04.2021
11) č. 34 v domě č. p. 807, ul. Dělnická, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ do 
30.04.2021
12) č. 3 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ do 30.04.2021
13) č. 19 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░ do 30.04.2021
14) č. 23 v domě č. p. 866, ul. Bezručova,  Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ do 
30.04.2021
15) č. 25 v domě č. p. 866, ul. Bezručova,  Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ do 
30.04.2021
16) č. 44 v domě č. p. 866, ul. Bezručova,  Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 
do 30.04.2021
17) č. 3 v domě č. p. 867, ul. Bezručova,  Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ do 
30.04.2021
18) č. 15 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ do 
30.04.2021
19) č. 27 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II, se ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do 30.04.2021
20) č.44 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ do 
30.04.2021
21) č. 20 v domě č. p. 880, ul. Pražská, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░ do 30.04.2021
22) č. 2 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do 30.04.2021
23) č. 86 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░ do 30.04.2021
24) č. 8 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ do 
30.04.2021
25) č. 18 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 
do 30.06.2020
26) č. 19 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV, s ░░░░ ░░░░ ░░ do 31.07.2020
27) č. 3 v domě č. p. 538, ul. Havlíčkova,  Kolín IV, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ do 30.04.2022
28) č. 16 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV, s ░░░░ ░░░░ ░░░ do 30.04.2021
29) č. 13 v domě č. p. 44, ul. Tovární, Kolín V, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 
do 30.04.2021
30) č. 19 v domě č. p. 44, ul. Tovární, Kolín V, s ░░░░ ░░░░ ░░░ do 30.04.2021
31) č. 24 v domě č. p. 44, ul. Tovární, Kolín V, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ do 30.04.2021
32) č. 9 v domě č. p. 44, ul. Tovární, Kolín V, s░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do 30.04.2021
33) č. 9 v domě č. p. 951, ul. Na Louži, Kolín V, se ░░░░ ░░░░ ░░░░ do 30.04.2021
34) č. 5 v domě č. p. 1388, ul. K Raškovci, Kolín V, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ do 
30.04.2021
35) č. 2 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ do 30.04.2021
36) č. 2 v domě č. p. 34, ul. Na Návsi, Kolín-Štítary, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ do 30.04.2021
37) č. 3 v domě č. p. 34, ul. Na Návsi, Kolín-Štítary, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ do 
30.04.2021
38) č. 4 v domě č. p. 34, ul. Na Návsi, Kolín-Štítary, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ do 
30.04.2021
39) č. 8 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 
do 30.04.2021
40) č. 1 v domě č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I, s ░░░░ ░░░░ ░░░ do 31.03.2021

Stránka 20 z 29



II. Rada města ukládá

1. Šárce Schederové

1.1. zajistit podpis dodatků k nájemním smlouvám

Termín: 30.04.2020

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Šárka Schederová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

23. 2047/52/RM/2020 Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA

I. Rada města schvaluje
prodloužení nájemní smlouvy na byt:

1. č. 13 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ do 30.04.2021
2. č. 16 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ do 

30.04.2021
3. č. 32 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II, s ░░░░ ░░░ do 30.04.2021
4. č. 9 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ do 30.04.2021
5. č. 13 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░ do 30.04.2021
6. č. 8 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ do 30.04.2021
7. č. 17 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, se ░░░░ ░░░░ ░░ do 30.04.2021
8. č. 3 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░ do 30.04.2021
9. č. 8 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░ do 30.04.2021

10. č. 12 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░ do 30.04.2021
11. č. 36 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ do 

30.04.2021
12. č. 37 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░ do 30.04.2021
13. č. 57 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░ do 30.04.2021
14. č. 2 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░ do 30.04.2021
15. č. 8 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░ do 30.04.2021
16. č. 22 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░ do 30.04.2021
17. č. 35 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░ do 30.04.2021
18. č. 10 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░ do 30.04.2021
19. č. 1 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░  do 30.04.2021
20. č. 1 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II, se ░░░░ ░░░░ ░░░ do 30.04.2021
21. č. 25 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░ do 

30.04.2021
22. č. 48 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ do 

30.04.2021

Stránka 21 z 29



23. č. 61 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░ do 
30.04.2021

24. č. 79 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ do 
30.04.2021

25. č. 88 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░ do 
30.04.2021

26. č. 9 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░ do 
30.04.2021

27. č. 34 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░ do 
30.04.2021

28. č. 33 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░ do 
30.04.2021

29. č. 37 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░ do 
30.04.2021

30. č. 50 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░ do 
30.04.2021

31. č. 78 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░ do 
30.04.2021

32. č. 85 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░ do 30.04.2021

33. č. 44 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░ do 30.04.2021
34. č. 14 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░ do 30.04.2021
35. č. 46 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░ do 30.04.2021
36. č. 87 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ do 30.04.2021
37. č. 101 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░ do 30.04.2021
38. č. 112 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, s ░░░░ ░░░░ ░░ do 30.04.2021

II. Rada města ukládá

1. Radce Rosické

1.1. zajistit podpis dodatků k nájemním smlouvám

Termín: 30.04.2020

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Radka Rosická
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

24. 2048/52/RM/2020 Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností 
prodloužení

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na byt

1. č. 11 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II,
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení;

2. č. 15 v domě č. p. 538, ul. Havlíčkova, Kolín IV,
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení;

Stránka 22 z 29



3. č. 3 v domě č. p. 640, ul. Benešova, Kolín II,
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení;

4. č. 4 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV,
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení;

II. Rada města ukládá

1. Šárce Schederové

1.1. připravit k podpisu nájemní smlouvy

Termín: 30.04.2020

Předkladatel: Michal Najbrt
Zpracovatel: Alice Šauerová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

25.1. 2049/52/RM/2020 Návrh na schválení termínů městských trhů

I. Rada města schvaluje
termíny konání městských trhů:
09.04.2020 (čtvrtek) VELIKONOČNÍ
31.08.2020 (pondělí) POSVÍCENSKÝ
15.10.2020 (čtvrtek) HAVELSKÝ
09.11.2020 (pondělí) MARTINSKÝ

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Bc. Radka Šturmová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

25.2. 2050/52/RM/2020 Návrh na schválení termínů městských trhů

I. Rada města schvaluje
vypracování "podmínek pro organizaci Posvícenského trhu (31.08.2020) a Havelského trhu 
(15.10.2020)", na základě nichž bude uskutečněno výběrové řízení na jejich organizátora

II. Rada města ukládá

1. Radce Šturmové

1.1. vypracovat "podmínky pro organizaci Posvícenského trhu (31.08.2020) a 
Havelského trhu (15.10.2020)", na základě nichž bude uskutečněno výběrové 
řízení na jejich organizátora

Termín: 31.03.2020

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Bc. Radka Šturmová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

Stránka 23 z 29



zajistit uzavření předmětné smlouvy za město Kolín

26. 2051/52/RM/2020 Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti "Velký Osek - 
kanalizační výtlak na ČOV TPCA"

I. Rada města schvaluje
zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, provozování 
a údržby kanalizačního výtlaku na pozemcích parc. č. 277/8, 277/4, 277/95, 277/94, 
1003/2 v kat. území  Sendražice u Kolína a obci Kolín a parc. č. 637/51, 637/57, 
637/58, 637/53 v katastrálním území Ovčáry u Kolína a obci Ovčáry ve vlastnictví města 
Kolína pod názvem stavby "Velký Osek - kanalizační výtlak na ČOV TPCA" a Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti", kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávněným Obec Velký Osek, Revoluční 36, 281 51 Velký Osek, 
IČ 00235873. Obec Velký Osek žádá o 50% snížení jednorázové úhrady za zřízení věcného 
břemene. Předpokládaná úhrada po snížení ceny za zřízení věcného břemene se sjednává ve 
výši cca 39 500 Kč + DPH. Upravená cena bude uvedena ve "Smlouvě o zřízení věcného 
břemene" a skutečnou délku potrubí stanoví geometrický plán, který bude nedílnou součástí 
smlouvy

II. Rada města ukládá

1. Janě Krügerové

1.1.

Termín: 11.03.2020

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Jana Krügerová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

27. 2052/52/RM/2020 Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti, WIC-NET, Etapa XI. - 
ul. Masarykova - Klenovecká

I. Rada města schvaluje
zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, provozování a údržby 
optické sítě na pozemcích parc. č. 3435/1, 3452/2, 3452/1, 3435/4, 2515/5, 3448, 
3441, 3447, 3440/1, 2515/150, 2515/159, 3454, 3436, 3450/1, 3442, 3443/1, 
2523/1, 2515/124, 2515/176, 3445/1, 2515/35, 2515/116, 3444/2, 2515/117, 
2515/175, 3444/1 a 3443/2 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína 
"Pokládka HDPE chrániček, Etapa XI. - ul. Masarykova - Klenovecká" a uzavření 
"Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti", kde budoucím 
povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným WIC-NET, s.r.o., Jaselská 225, 280 
02 Kolín, IČ 28427157. Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve 
výši cca 215.500 Kč + DPH. Konečná cena bude stanovena ve "Smlouvě o zřízení věcného 
břemene" dle skutečné délky vedení stanovené geometrickým plánem, který bude nedílnou 
součástí smlouvy

II. Rada města ukládá

Stránka 24 z 29



zajistit uzavření předmětné smlouvy za město Kolín

1. Markétě Drahotové

1.1. referentce Odboru správy městského majetku, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín

Termín: 09.03.2020

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Mgr. Markéta Drahotová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

28.1. 2053/52/RM/2020 Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti, vodovodní a 
kanalizační přípojka a prominutí jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene pro 
parc. č. 277/113 v k. ú. Sendražice u Kolína

I. Rada města schvaluje
zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, provozování 
a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 277/112 v kat. 
území Sendražice u Kolína ve vlastnictví města Kolína a uzavření "Smlouvy o zřízení věcného 
břemene-služebnosti", kde povinným bude město Kolín a oprávněným ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Jitka Vacková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

28.2. 2054/52/RM/2020 Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti, vodovodní a 
kanalizační přípojka a prominutí jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene pro 
parc. č. 277/113 v k. ú. Sendražice u Kolína

I. Rada města schvaluje
prominutí jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene ve výši 2.000 Kč + DPH pro 
oprávněnou ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

II. Rada města ukládá

1. Jitce Vackové

1.1.

Termín: 31.03.2020

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Jitka Vacková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

29. 2055/52/RM/2020 Návrh na prodej pozemků parc. č. 615/132 a 615/133 v kat. území 
Kolín z vlastnictví města Kolína do vlastnictví společnosti PAMAK s. r. o.

I. Rada města schvaluje

Stránka 25 z 29



stažení návrhu na prodej pozemků parc. č. 615/132 orná půda o výměře 124 m2 a parc. č. 

615/133 zahrada o výměře 305 m2, oba v katastrálním území a obci Kolín z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví společnosti PAMAK s.r.o., IČ 25779656, se sídlem Mikoláše Alše 470, 
Kolín II, a to za kupní cenu 257.400 Kč

II. Rada města ukládá

1. Jiřině Morcové

1.1. informovat společnost PAMAK s. r. o. o rozhodnutí Rady města Kolína 

Termín: 16.03.2020

Město Kolín je mimo jiné vlastníkem pozemků parc. č. 615/132 orná půda o výměře 124 m2 a 
parc. č. 615/133 zahrada o výměře 305 m2, oba v katastrálním území a obci Kolín. Předmětné 
pozemky tvoří jedinou přístupovou cestu k nemovitostem na parc. č. st. 3202 v kat. území Kolín, 
ve vlastnictví společnosti PAMAK s.r.o., IČ 25779656, se sídlem Mikoláše Alše 470, Kolín II, která 
žádá o jejich odprodej z vlastnictví města Kolína. Pozemky se nacházejí v ulici Na Přesypu v Kolíně 
V, viz snímky mapy v příloze.
Kupní cena vychází z údajů ve znaleckém posudku č. 8202-10/2020, který ocenil předmětné 
pozemky včetně souvisejících drobných staveb (vrat a oplocení) cenou obvyklou ve výši 257.400 
Kč.
Oznámení o záměru výše uvedeného prodeje bylo zveřejněno na úřední desce a internetových 
stránkách města ve dnech 16.10.2019 - 01.11.2019.
Připomínky ani námitky nebyly vzneseny.

Tento návrh byl již Radou města Kolína projednán na 44. schůzi konané dne 25.11.2019 s tím, že 
byl stažen z jednání z důvodu protinávrhu na prodej jen 6 m šíře pozemků na přístupovou 
komunikaci. Žadatel byl o stažení návrhu informován a zaslal své vyjádření k předmětnému prodeji 
přiložené v příloze, kterým žádá o koupi výše uvedených pozemků.

Vznesen protinávrh na stažení tohoto bodu. Protinávrh byl uvedeným hlasováním schválen a 
zapracován do textu usnesení.
Rada města požaduje vyzvat společnost PAMAK s.r.o. k osobní schůzce s vedením města.

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Jiřina Morcová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

30. 2056/52/RM/2020 Návrh na schválení záměru prodat část pozemku parc. č. 637/9 v kat. 
území Ovčáry u Kolína v sektoru "D" Průmyslové zóny Kolín-Ovčáry

I. Rada města schvaluje
stažení návrhu na schválení záměru prodat část pozemku parc. č. 637/9 o výměře cca 

16.000 m2 v kat. území Ovčáry u Kolína v sektoru "D" Průmyslové zóny Kolín-Ovčáry, dle 
zákresu viz příloha

II. Rada města ukládá

Stránka 26 z 29



1. Kláře Vokřálové

1.1. referentce Odboru správy městského majetku zajistit zveřejnění záměru na 
úřední desce a internetových stránkách města

Termín: 29.02.2020

Na základě předchozího jednání byla městu Kolínu zaslána společností Organic technology  
Moravia, s.r.o., IČ 03587011, se sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec, žádost o koupi 
pozemku o výměře cca 16 000 m2, jak je vyznačeno v přiložené situaci. Záměrem této společnosti 
je vybudování areálu na zpracování bioodpadu za účelem výroby organických hnojiv a biometanu, 
který má být prostřednictvím sítě distribuován dopravcům k pohonu vozidel na bioCNG. 
Předpokládaná dopravní zátěž je v průměr 11 nákladních automobilů denně. Investor navrhuje 
nejprve uzavřít smlouvu budoucí kupní. 

Vznesen protinávrh na stažení tohoto bodu. Protinávrh byl uvedeným hlasováním schválen a 
zapracován do textu usnesení.

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Klára Vokřálová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

31. 2057/52/RM/2020 Žádost o povolení stavební úpravy části městského pozemku parc. č. 
2455/2 v katastrálním území a obci Kolín z důvodu zřízení nového sjezdu a chodníku

I. Rada města schvaluje
zřízení sjezdu a chodníku přes část pozemku parc. č. 2455/2 v katastrálním území a obci 
Kolín ve vlastnictví města Kolína a dopravní připojení pozemku parc. č. 2455/7 v katastrálním 
území a obci Kolín ve vlastnictví žadatele společnosti Pospik-projekt s.r.o., IČ 28259181, 
sídlem Golfová 903/2, Hostivař, 102 00 Praha 15

II. Rada města ukládá

1. Karlu Chudobovi

1.1. vyrozumět žadatele o stanovisku Rady města a zabezpečit uzavření smlouvy 
mezi oběma subjekty o právu stavebně upravit část městského pozemku

Termín: 20.03.2020

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Ing. Karel Chudoba
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

32. 2058/52/RM/2020 Žádost o povolení stavební úpravy části městského pozemku parc. č. 
2214/12 v katastrálním území Štítary u Kolína a obci Kolín z důvodu zřízení nového 
sjezdu

I. Rada města schvaluje

Stránka 27 z 29



zřízení sjezdu přes část pozemku parc. č. 2214/12 v katastrálním území Štítary u Kolína a 
obci Kolín ve vlastnictví města Kolína a dopravní připojení pozemku parc. č. 2214/47 v 
katastrálním území Štítary u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví žadatelů ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░ , bydlištěm ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ a ░░░░ ░░ , bydlištěm ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░ 

II. Rada města ukládá

1. Karlu Chudobovi

1.1. vyrozumět žadatele o stanovisku Rady města a zabezpečit uzavření smlouvy 
mezi oběma subjekty o právu stavebně upravit část městského pozemku

Termín: 20.03.2020

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Ing. Karel Chudoba
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

33. 2059/52/RM/2020 Žádost o povolení stavební úpravy části městského pozemku parc. č. 
1950/53 v katastrálním území a obci Kolín z důvodu zřízení nového sjezdu

I. Rada města schvaluje
zřízení sjezdu přes část pozemku parc. č. 1950/53 v katastrálním území a obci Kolín ve 
vlastnictví města Kolína a dopravní připojení pozemku parc. č. 1950/47 v katastrálním území 
a obci Kolín ve vlastnictví žadatelů ░░░░ ░░░  a ░░░░ ░░░░ , oba bydlištěm ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ 

II. Rada města ukládá

1. Karlu Chudobovi

1.1. vyrozumět žadatele o stanovisku Rady města a zabezpečit uzavření smlouvy 
mezi oběma subjekty o právu stavebně upravit část městského pozemku

Termín: 20.03.2020

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
Zpracovatel: Ing. Karel Chudoba
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

34. Závěr

Jednání Rady města Kolína ukončeno v 15:50 hodin.

Stránka 28 z 29



Mgr. Michael Kašpar
starosta

Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka

Ověřovatelé: 

Filip Šádek
radní

Petr Král
radní

Stránka 29 z 29


